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XXXIII Niedziela Zwykła 
 

Ewangelia: Mk 13,24-32 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«W owe dni, po wielkim ucisku, „słońce się zaćmi i księżyc nie da 
swego blasku. Gwiazdy będą spadać z nieba i moce na niebie” 
zostaną wstrząśnięte. Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, 
przychodzącego w obłokach z wielką mocą i chwałą. Wtedy pośle 
On aniołów i „zgromadzi swoich wybranych z czterech stron 
świata, od krańca ziemi po kraniec nieba”. 
A od figowca uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już jego gałąź 
nabrzmiewa sokami i wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest 
lato. Tak i wy, gdy ujrzycie te wydarzenia, wiedzcie, że to blisko 
jest, u drzwi. Zaprawdę, powiadam wam: Nie przeminie to 
pokolenie, aż się to wszystko stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale 
słowa moje nie przeminą. Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie 
wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec». 

 
 



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II     602-212-1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek      480-252-0122   
 

Polskie Anioły        480-788-4378 
Organista - Marek Święch                   480-528-1395 
Lektorzy - Kinga Ciupińska        602-993-4255 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk      602-212-1172 
 

Rada Duszpasterska - Basia Kożuch     623-561-6514 
Komisja Finansowa - Andrzej Furga     602-710-0975 
Rycerze Kolumba - Jerzy Bielawski      646-996-3282 
Kolektorzy -  Józef Podczerwiński      480-298-6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” Helena Podczerwiński  480-298-6101 
„Róża Św. Józefa”        Władysław Baran         602-274-1175 
„Róża Św. Rodziny”     Janina Baran                602-274-1175 
„Róża p.w. M.B.Cz.      Maria Piotrowicz         623-933-0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński     847-524-2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski        602-384-4349 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska         201-232-9366 
            jadwiga.marciszewska@gmail.com 
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików     623-262-8890 
Biblioteka  - Agnieszka Karczmit                   623-850-2662 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka           480-375-0448 
Kawiarenka - Jolanta Strojek                         623-882-4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia polishchurch@gmail.com 

Na stronie internetowej parafii  
http://polskaparafiaphoenix.com 

istnieje możliwość finansowego wspierania naszej 
parafii. Naciśnij na zakładkę: 

WESPRZYJ PARAFIĘ 
 

 przez PayPal możemy przesyłać swoje ofiary. 
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

 

13/14 LISTOPADA 
  5:30 pm    D. Jakob, D. Zabłocki; Ł. Betlej 
  9:00 am    H. Podczerwińska, M. Zapolska, M. Joniec 
11:00 am    C. Maksimowski, K. Bednarowski, 
         M. Podlesiecki 

20/21 LISTOPADA 
  5:30 pm    D. Jakob, Ł. Betlej, D. Zabłocki 
  9:00 am    K. Stateczny, M. Lobocki, M. Kliczek 
11:00 am    Aleksandra Piątek, A. Piątek, A. Piątek 

27/28 LISTOPADA 
  5:30 pm    D. Jakob, D. Zabłocki; Ł. Betlej 
  9:00 am    E. Niemyjska, M. Kliczek, M. Zapolska 
11:00 am    C. Maksimowski, G.Wróblewski, W.Florczak 

SUNDAY OFFERING / TACA 
 

11/07/2021 
Składka niedzielna                            $ 6,460 
Składka budowlana        $ 2,440 

 

Dzisiaj zbieramy II składke na pokrycie 
kosztów drukowania kopertek (żółte 

koperty—initial offering).  
Za tydzień, 21 listopada, II składka jest 
przeznaczona na Seminarium Księży 

Chrystusowców 

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Labocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, M. Labocki, S. Pisz,  
       M. Turowski, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas 

11/14  A. Furga, A. Johns, C. Maksimowski 
11/21  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 
11/28  A. Furga, A. Johns, C. Maksimowski 

Szukamy chętnych do pomocy przy liczeniu tacy. 
Kontakt: Andrzej Furga 

Poniedziałek - nieczynne 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00am - 12:00pm;    2:00pm - 5:00pm 

 

Sobota - nieczynne 

Niedziela:  
Po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:00. 

WIĘCEJ INFORMACJI  
 

Strona parafialna:     
polskaparafiaphoenix.com 

Oficjalna strona Facebook:     
Our Lady of Czestochowa 

Czytania na każdy dzień: 14—20 listopada  
Niedziela:Dn 12,1-3; Ps 16,; Hbr 10,11-14.18;Mk 13,24-32 

Poniedziałek: 1 Mch 1,10-15.41-43.54-57.62-64; Ps 119;    
                           Łk 18,35-43  
Wtorek: 2 Mch 6,18-31; Ps 3; Łk 19,1-10;  

Środa: 2 Mch 7,1.20-31; Ps 17,; Łk 19,11-28;  

Czwartek:1 Mch 2,15-29; Ps 50; Łk 19,41-44;  

Piątek:1 Mch 4,36-37.52-59; 1 Krn 29,10-11; Łk 19,45-48;  
Sobota: 1 Mch 6,1-13; Ps 9; Łk 20,27-40;  



 

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Sobota, 13 listopada  
5:30 pm 
O Boże błog. i potrzebne łaski Boże i opiekę Matki  
Bożej dla Ani, Marka, Kuby, Bartka i całej rodziny;  
+Krzysztof Deras, +Michał Cygan, +Renata Konert,  
+Wojciech i Stefania Świętoń 
+Michał Kliczek, +Krystyna Kantoch, 
+Zofia, Henryk, Zbigniew i zmarli z rodziny  
Bortkiewicz, +Zmarli z rodzin Głąbiak, Gajor, Bortkiewicz 
 

Niedziela, 14 listopada  
9:00 am  
O Boże błog. dla wszystkich wolontariuszy udzielajacych  
się w naszej parafii 
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. dla Adama Jankowskiego z ok. urodzin 
O Boże błog. dla Artura Zaczeniuk z rodziną 
O Boże błog. dla Danuty i Marka Zaczeniuk z rodziną 
O Boże błog. dla Ani, Krzysia, Mateusza Zaczeniuk 
O Boże błog. dla Haliny Brawo z okazji urodzin 
O uzdrowienie dla Iry Palompo 
+Artur Jankowski, +Harriet Ptacek, +Helen Bednarowicz 
+Maria Żylińska, +Janina Okolita +Franciszek Glod, 
+Józef i Zofia Kotowski oraz zmarli z rodziny Kotowskich i 
Dobosz;    +Irena i Ryszard Wasilewski 
+Janina Mościcka, +Andrzej Słodownik,  
+Zbyszek Klamczyński, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz w 6. rocz. śmierci;  
+Kazimiera i Janusz Szczypiórkowscy 

 

11:00 am 
O Boże błog. dla Pawła Florczaka z rodziną 
O Boże błog. dla Anny i  Piotra Podbielskich i ich dzieci 
oraz mamy 
+Zmarli  członkowie Kongresu Polonii Amerykańskiej 
+Franciszek Zawrotny;  +Stanisław Orzoł;  
+Józefa Strzyżewska w 12. rocz. śmierci 
+Irena Rusin w 17. rocz. śmierci, +Bożena Smith;  
+Irena Popławska zmarła w Polsce 
 

Wtorek, 16 listopada  - 8:00 am    
W intencji parafian 

 

Środa,  17 listopada  - 7:00 pm   
O Boże błog. i dar mądrości, świętości i odwagi dla ks. 
Sławka;  
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Reni i Andrzeja 
O Boże błog. dla Magdy i Maćka 

 

Czwartek, 18 listopada  - 8:00 am   
+Zmarli Chrystusowcy i Siostry Misjonarki 
 

Piątek, 19 listopada  - 7:00 pm 
+Zmarli z rodziny Roske i Hoffmann 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
                 

 XXXIV NIEDZIELA ZWYKŁA 
 CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA 

 

Sobota, 20 listopada  
5:30 pm 
O Boże błog. i potrzebne łaski Boże i opiekę Matki Bożej z   
podziękowaniem za otrzymane łaski dla Barbary; 
+Michał Kliczek,  
+Krzysztof Deras, +Krystyna Kantoch, +Iwona Deras-Fling;  
+Daniel Kawko i zmarli z rodziny 
 

Niedziela, 21 listopada  
9:00 am  
W intencji księży i braci z Towarzystwa Chrystusowego 
oraz Sióstr Misjonarek Chrystusa Króla dla Polonii w dniu 
ich patronalnego święta;  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Andrzeja i Renii 
O Boże błog. dla wszystkich wolontariuszy udzielajacych  
się w naszej parafii 
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O uzdrowienie dla Iry Palompo 
+Zbyszek Klamczyński, +Teresa Mazurkiewicz, +Tomasz 
Miluszkiewicz, +Kazimiera i Janusz Szczypiórkowscy 
+Maria Żylińska, +Janina Okolita;  

 

11:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla dzieci, które w tym 
roku przeżywały I Komunię Św. oraz dla ich rodzin;  
O Boże błog. dla Magdy i Maćka 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Sary Opach z ok. urodzin 
+Józefa Strzyżewska w rocz. śmierci; +Justyna Orszulak 
+Maria Szulc 

Uroczystość Chrystusa Króla do liturgii wprowadził papież Pius XI encykliką Quas Primas z 11 grudnia 1925 r. na 
zakończenie roku jubileuszowego. Nakazał wtedy, aby we wszystkich kościołach tego dnia po głównym nabożeństwie przed 
wystawionym Najświętszym Sakramentem odmówić litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz akt poświęcenia rodzaju 
ludzkiego Najświętszemu Sercu. Początkowo uroczystość obchodzono w ostatnią niedzielę października; 
reforma soborowa przeniosła jej termin na ostatnią niedzielę roku liturgicznego.  
Uroczystość ta ma nam uświadomić, że Chrystus jest Królem całego stworzenia - wszechświata. Jego 
panowanie nie wynika z jakichś dokonań, z wybrania czy z wywalczenia tej godności. On jest Królem, bo 
jest Bogiem-Człowiekiem, Stworzycielem i Odkupicielem. Z tego właśnie tytułu ma absolutną władzę. Bóg 
nie tylko stworzył świat, ale ciągle go stwarza i nim włada. Królestwo Jezusa jest czymś zupełnie innym od 
wszystkich królestw ziemskich. Dotyczy ono wszystkich narodów, wszystkich miejsc i wszystkich czasów. 
Ono już istnieje w Kościele, choć jeszcze nie zostało do końca wypełnione. Dlatego właśnie w codziennej 
modlitwie, którą zostawił nam sam Chrystus, wołamy z nadzieją: PRZYJDŹ KRÓLESTWO TWOJE! 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki 
Boskiej Częstochowskiej w intencjach 
naszych, naszych rodzin oraz  w intencjach 

Ojczyzny. 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka SChr, Filip 
Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, Krzysztof i Zbigniew 

Sokołowscy, rodzina Andrzeja, chorzy z naszej 
parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: 
Stefan Skolak, Stanisław Pieńczykowski, 
Franciszek Niemyjski,  Henryk Mańkowski, Jan 
Marynowski. 

Papieskie Intencje Modlitwy - Listopad 2021 
Intencja powszechna:  

Osoby cierpiące na depresję 
 

Módlmy się, aby osoby cierpiące na depresję albo 
znajdowały u wszystkich wsparcie i światło, 

otwierające na życie.  

17 listopada – św. Elżbiety Węgierskiej 
Patronka dzieł miłosierdzia oraz bractw, stowarzyszeń i wielu 
zgromadzeń zakonnych. Jest świętą dwóch narodów: węgierskiego 
i niemieckiego. W 1227 r., po śmierci męża, który wyruszył na 
wyprawę krzyżową cesarza Fryderyka II, złożyła ślub 
wdowieństwa i wraz z trójką dzieci opuściła Wartburg. Po 
przeniesieniu się do Marburga w 1228 r. złożyła na ręce Konrada z 
Marburga ślub wyrzeczenia się świata i przyjęła jako tercjarka 
habit franciszkański. W Marburgu Elżbieta ufundowała szpital, 
który dedykowała św. Franciszkowi, a resztę majątku rozdała 
ubogim. Ostatnie lata spędziła w skrajnym wyrzeczeniu i ubóstwie. 
Szaro odziana nie różniła się od biedaków, którym posługiwała.  
 

18 listopada—Bł. Karoliny Kózki 
Przyszła na świat 2 sierpnia 1898 roku we wsi Wał-
Ruda koło Radłowa, jako czwarte z jedenaściorga 
dzieci w ubogiej, chłopskiej rodzinie. Będąc 16-letnią 
dziewczyną została zamordowana, kiedy broniła się 
przed zgwałceniem przez rosyjskiego żołnierza. Miało 
to miejsce 18 listopada 1914 roku. Zmarłą szybko otoczył kult 
męczeństwa i świętości. Podczas wizyty w Tarnowie, 10 czerwca 
1987 roku, papież Jan Paweł II ogłosił ją błogosławioną.  
 

19 listopada -  Bł. Salomei 
Była córką Leszka Białego i Grzymisławy, księżniczki ruskiej. 
Wydano ją za Kolomana, syna króla Węgier. Wspólnie z mężem 
władała na terenie dzisiejszej Dalmacji, Chorwacji i Słowenii. 
Oboje zostali tercjarzami franciszkańskimi i od ślubu żyli w 
dziewictwie. Na ich dworze wychowywała się Kinga, przyszła 
święta małżonka księcia krakowsko-sandomierskiego Bolesława 
Wstydliwego (młodszego brata Salomei). Z pomocą braci 
franciszkanów starała się o utworzenie w Zawichoście k. 
Sandomierza pierwszego na ziemiach polskich klasztoru Klarysek, 
do którego w 1245 r. sama wstąpiła.  Wzorem św. Franciszka i św. 
Klary, zabiegała o to, by „Miłość była kochana”. – Jeśli ta Miłość 
jest w sercu, to wszelkie zło jest do pokonania i chwała Boża może 
się wszędzie objawić.  

 

20 listopada - Św. Rafała Kalinowskiego 
Urodził się 1 września 1835 roku w Wilnie. W 
1864 roku, za udział w powstaniu styczniowym, 
Rosjanie skazali go początkowo na śmierć, a 
potem na katorgę. Podczas dziesięcioletniego 

pobytu na Syberii modlił się, wspierał swoich towarzyszy niedoli 
oraz chorych, prowadził też katechezę dla dzieci i młodzieży. Po 
powrocie do kraju pracował m.in. jako wychowawca młodego 
księcia, przyszłego kapłana i błogosławionego, Augusta 
Czartoryskiego. W listopadzie 1877 roku wstąpił do karmelitów, 
przyjmując zakonne imię Rafał od św. Józefa. Był cierpliwym 
spowiednikiem, prowadził ponadto intensywną działalność 
apostolską. Zmarł w klasztorze w Wadowicach w 1907 roku.  

THANKSGIVING DAY 
25 listopada obchodzimy 

narodowe święto  
„Dzień Dziękczynienia”.  
W tym dniu zapraszamy 

na Mszę świętą  
o godz. 10:00 rano.  

Według tradycji, tego dnia Amerykanie dziękują za 
miniony rok, jesienne plony, jak również pozostałe 
błogosławieństwa którymi zostali obdarzeni. Legenda 
głosi, że Święto Dziękczynienia po raz pierwszy było 
obchodzone w roku 1621, kiedy to angielscy koloniści 
z Plymouth w Massachusetts spotkali się na 
ucztowaniu wraz z plemieniem Indian Wampanoag. 
Oficjalnie, Abraham Lincoln w 1867 roku ogłosił 
Dzień Dziękczynienia świętem narodowym.  



     
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Grand Knight        Jerzy Bielawski 
              646-996-3282 
Faithfull Navigator                          Gerard Wróblewski 
                                                                    847-293-9364                               
Chaplain             Ks. Paweł Bandurski  SChr                               
                                                                                                                                                                                        
 

Wszystko o Bożym czasie 
Beatyfikacja ks. McGivney rok temu rzuca światło na 
jego życie i świadectwo dla dzisiejszych proboszczów, 

katolikmów i rodzin - Najwyższy Rycerz  
Patrick E. Kelly 

 

C.d. Żyjemy w czasach wielkich podziałów, gdy 
zwolennicy ideologii politycznych i kulturowych cieżko 
pracują, aby zdobyć zwolenników, jednocześnie 
wykrzykując opozycję. Te szczeliny znalazły drogę do 
naszych rodzin, często stawiając jedno pokolenie 
przeciwko drugiemu. 
Nasz Założyciel wiedział, że odpowiedzią dla 
katolickich mężczyzn i katolickich rodzin jest zebranie 
się i wzajemne umacnianie się w wierze. Wierzę, że 
poprzez beatyfikację ks. McGivney, nasz Pan 
przypomina katolikom i rodzinom, że musimy być 
zjednoczeni bardziej niż kiedykolwiek wcześniej. 
Wreszcie ks. McGivney był człowiekiem czynu. 
Widział rozpaczliwą sytuację swoich parafian i nie 
zadawalał się jedynie ubolewaniem nad tą 
rzeczywistością. Działał konkretnie i zdecydowanie. 
Zakładając Rycerzy Kolumba wzywał mężczyzn i 
rodziny do powstania i zjednoczenia się.  
Dlatego wierzę, że beatyfikacja naszego Założyciela, w 
tym momencie historii nie jest przypadkowa. 
Powinniśmy patrzeć na jego odpowiedź na potrzeby 
jego czasu jak na mapędrogową dla naszej własnej 
odpowiedzi na potrzeby naszych czasów. 
Módlmy się dalej o kanonizację ks. mcGivney, nawet 
jeśli jego życie i świadectwo—wyostrzone przez Bożą 
Opatrzność—inspiruje nasze własne działania w 
nadchodzących dniach i latach.  

Bł. Michaelu McGivney, módl się za nami. 
 
Zapraszamy mężczyzn, którzy 
ukończyli 18 rok życia do 
wstępowania w nasze szeregi. 
Módlmy się o powrót do zdrowia 
naszych braci.  

 
Vivat  Jezus !       

P.G.K. Lech Florczak 

Wypominki  
Koperty na wypominki znajdują się przy wejściu do 
kościoła. Prosimy wyraźnie wypisywać imiona 
zmarłych. Koperty można wrzucić do koszyka 
znajdującego się przy ołtarzu. Wypominki czytamy 
przez cały miesiąc listopad. 

 
PODZIĘKOWANIE 
W ubiegłą niedzielę, 7 
listopada odbyła się IV 
Polonijna Biesiada.  
 

Dziękujemy wszystkim, 
którzy przybyli na tę 
biesiadę.  
Nasze podziękowanie 
kierujemy do wszystkich 
wolontariuszy, którzy 
zaangażowali się w 
przygotowanie tego 
wydarzenia.  
W sposób szczególny dziękujemy Radzie Parafialnej, 
wszystkim osobom, które pomogły przygotować 
teren przez rozstawienie namiotów, stołów, krzeseł, 
paniom odpowiedzalnym za kuchnie - gotowanie, 
pieczenie ciast, pomoc w zakupach, wolontariuszom, 
którzy wydawali jedzenie i picie, ekipie przy grilu i 
odpowiedzalnej za placki ziemniaczane i obieranie 
ziemniaków, panom odpowiedzialnym za 
nagłośnienie i poprowadzenie Biesiady od strony 
muzycznej, osobom, które tak pięknie udekorowały 
Biesiadę, pani Janince za czas z dziećmi, za 
malowanie twarzy, wszystkim przy kasie, liczącym 
pięniądze a także tym, którzy przyszli i posprzątali po 
Biesiadzie.  
Szczególne podziękowanie należy się sponsorom: 

Państwu Horchem i pani Marii Chrol 
za ofiary pieniężne, panu Wiktorowi 
Walkosz za sponsorowanie prosiaka 
oraz Państwu Rafałowi i Kasi Wojdyła 
za transport żywności oraz chłodnię.  

Z całego serca „Bóg Zapłać”. 
 

NIEDZIELA CHRYSTUSA KRÓLA 
Za tydzień, 21 listopada, obchodzimy 
niedzielę Chrystusa Króla Wszechświata. 
Jest to święto tytularne i patronalne 
Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii 
i Sióstr Misjonarek Chrystusa Króla. Z 
tej okazji zapraszamy na Mszę świętą o 
godz. 9:00 rano, podczas której siostry 

odnowią swoje śluby zakonne.  
Po Mszy św. zapraszamy na omlety i kremówki.   
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Bal Dziedzictwa Polskiego 

Kongres Polonii Amerykańskiej w 

Arizonie serdecznie zaprasza na  

46. Bal Dziedzictwa 

Polskiego  
w sobotę, 20 listopada,  

w Pointe Hilton Tapatio Cliffs 

Resort, 11111 N 7th St, Phoenix.  
 

Bilety oraz więcej informacji:  

Kathy 602-402-6782 

 

AKADEMIA NIEPODLEGŁOŚCI / OBIAD 
Z okazji Święta Niepodległości, serdecznie zapraszamy 

wszystkich parafian i gości na uroczystą Akademię 
Niepodległości przygotowaną przez uczniów naszej 

Polskiej Szkoły im. Jana Pawła II  
w niedzielę, 14 listopada po Mszy św. o godz. 11.00.  

 

W tym dniu również zapraszamy na pyszny obiad przygotowany 
przez rodziców uczniów naszej Polskiej Szkoły.  

Dochód z obiadu będzie przeznaczony na szkołę.  
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